**24.** Quadam die, cum vir Dei in itinere ambularet, occurrit ei infortunatus<sup>1</sup>, qui tristis ac lugens nimis erat. Et benedixit<sup>2</sup> viro Dei infortunium suum: « Ecce habeo decem vaccas, sed earum vituli a lupis devorati sunt, excepto uno. Rogo ergo te ut declines ad domum ad benedicendum eas, quia post <vitulos<sup>3</sup>> multum delirant, et usum lactis earum nos perdimus.» Cui sanctus antistes ait: « Collige lutum quod baculo meo inheret, portansque illud tecum, ipso mixto cum aqua asperga vaccas tuas et vitulum quem habes.» Quod cum fecisset vir<sup>4</sup> ille, statim omnes vacce ad illum solum vitulum superstitem, ac si esset proprius, cucurrerunt, tenerrime amantes eum<sup>5</sup>.

## VITA II

Debitori  
pauperi  
adest,  
I, 28; III, 20.

avarumque  
creditoris  
punit.

E

Rex  
sanctum  
audire  
renuens  
I, 29; III, 21.

Cf. Luc.  
10, 6.  
Matth. 26,  
46.

divinitus  
impeditur.

Cf. Ioh. 5,  
14.

Vitulorum  
defectus  
suppletur.  
I, 30; III, 22.

<sup>3</sup> sic codd. — <sup>4</sup> super om. R 2.  
<sup>20.</sup> — <sup>1</sup> om. R 2. — <sup>2</sup> om. codd.

**21.** — <sup>1</sup> quod ante corr. R 1. — <sup>2</sup> ragabat R 1.  
— <sup>3</sup> volueritis R 2. — <sup>4</sup> scitis R 1. — <sup>5</sup> fiduciam R 1. — <sup>6</sup> om. R 2. — <sup>7</sup> fecerunt R 1. — <sup>8</sup> Con-

naceam R 2.  
**22.** — <sup>1</sup> exigens R 1. — <sup>2</sup> excederat R 1;

Novembri Tomus IV.

exerceat R 2. — <sup>3</sup> optimam codd. — <sup>4</sup> et cum - super eos ante quo accepto - gregem porcorum R 2 ante corr. — <sup>5</sup> sic codd. — <sup>6</sup> veniens codd.

**23.** — <sup>1</sup> Midencium R 2. — <sup>2</sup> implendum (in plurenum) R 1; in plenum R 2.

**24.** — <sup>1</sup> fortunatus R 2. — <sup>2</sup> sic codd. — <sup>3</sup> om. codd. — <sup>4</sup> ante corr. virum (?) R 1. — <sup>5</sup> om. R 2.

66 25.

VITA II  
Ut reum  
a suppicio  
servet,  
1, 31; III, 23.

supra mare  
graditur.  
Cf. Matth.  
14, 25.

Homicida  
punitur.  
1, 32; III, 24.

Cf. Deut.  
32, 35.

Fibulam  
in mare  
proiectam  
1, 33.

angelus  
refert.

Daemonem  
malum  
consilium  
suggeren-  
tem  
1, 34; III, 25.

videt et  
manifes-  
tat;

**25.** Fuerunt<sup>1</sup> duo fratres in terra Connacie, quorum unus instinctu<sup>2</sup> diaboli occidit alium. Cumque occisor ad regem ut penitueretur<sup>3</sup> esset ductus, parentes eorum ad sanctum antistitem<sup>4</sup> Aydum venerunt, miseriam suam allegantes<sup>5</sup> et dicentes: «Ecce nos miseri, duobus filiis nostris orbati sumus. Nam unus occidit alterum, et ipse occisor ad regem ut occidatur ductus est. Succurre ergo miserie nostre.» Quorū p̄ecibus pius pater inclinatus, perrexit ad regem ut vinculum liberaret. Rex vero tunc erat<sup>6</sup> in insula quadam, qui suis mandaverat ut episcopum Aydum nequaquam<sup>7</sup> intrare permetterent. Hoc quoque vir sanctus intelligens<sup>8</sup>, in nomine illius qui siccis super undas maris<sup>9</sup> ambulavit pedibus, super aquas ascendit, et sic ad insulam siccis pedibus pervenit. Videns autem rex tantum miraculum per virum Dei perpetratum, resistere amplius non valuit, quin hominem ei concederet.